



آرمان انقلابی ملت ایران

انقلاب اسلامی که به پیروزی رسید، شاید برای برخی تصورش هم دشوار بود که بعضی از بندهای قانون اساسی نظام جدید کمتر از نیم قرن بعد تحقق عینی پیدا کند. انقلابی که به رهبری امام خمینی علیه السلام به پیروزی رسیده بود در پی آن بود که افق تازه‌ای را پیش روی دیگر جوامع ترسیم کند. آرمان کمک به مظلومین عالم و مقابله با زورگویی‌های سلطه‌گران آن قدر از نگاه انقلابیون مسلمان ایرانی مهم و شیرین بود که در متن مقدمه قانون اساسی نظام جدید به آن اشاره شده است. "قانون اساسی با توجه به محتوای اسلامی انقلاب ایران که حرکتی برای پیروزی تمامی مستضعفین بر مستکبرین بود زمینه تداوم این انقلاب را در داخل و خارج کشور فراهم می‌کند؛ به ویژه در گسترش روابط بین المللی، با دیگر جنبش‌های اسلامی و مردمی می‌کوشد تا راه تشکیل امت واحد جهانی را هموار کند. (إِنَّ هَذِهِ أُمَّتُكُمْ أُمَّةً وَاحِدَةً وَأَنَا رَبُّكُمْ فَاتَّقُوا اللَّهَ) و استمرار مبارزه در نجات ملل محروم و تحت ستم در تمامی جهان قوام یابد. "در حقیقت، «یکی از کارهای بزرگ انقلاب اسلامی همین است که یک هویتی برای ملت تعریف کرد و بر آن پافشاری کرد؛ منافع ملی را بر اساس آن استخراج کرد و استنباط کرد و ترسیم کرد و تصدیق کرد و دنبال کرد.» ● ۱۳۹۶/۳/۲۲

سیاست قطعی و آشکار ایران

مشغول کردن نظام جدید ایران به انواع و اقسام توطئه‌ها -از حمله مستقیم نظامی در صحرای طیس که ناکام ماند تا طرحی کودتا برای براندازی این حکومت جوان و انواع توطئه‌های تجزیه طلبانه- به این دلیل بود که حکومت اسلامی جوان، شعارها و آرمان‌هایی برای خودش انتخاب کرده بود که با منافع اردوگاه استعمار و استکبار سازگار نبود. به همین علت هم بود که بعد از امتحان کردن همه این راه‌ها در نهایت صدام یعنی رابه جان ملت ایران و انقلاب تازه به پیروزی رسیده انداختند تا شاید با مواجه کردن جمهوری اسلامی با تهاجم دشمن خارجی، او را از آرمان‌های بلندی که هدف قرار داده بود منصرف کنند؛ اما درست در همان سال‌هایی که استکبار تصور می‌کرد فشارهای خردکننده‌ای به جمهوری اسلامی وارد آورده تا او را وار به تجدید نظر در آرمان‌هایش کند، بنیانگذار جمهوری اسلامی موضع دیگری داشت: "ما این واقعیت و حقیقت را در سیاست خارجی و بین الملل اسلامی مان بارها اعلام نموده ایم که درصد گسترش نفوذ اسلام در جهان و کم کردن سلطه جهان خواران بوده و هستیم... ما درصد خشکانیدن ریشه‌های فاسد صهیونیسم، ادامه در صفحه ۳

گزارش
هفته



نگاهی به زمینه‌ها و ثمرات جهت‌گیری راهبردی جمهوری اسلامی در حمایت از حرکت‌های ضد استکباری

در کنار آزادگان جهان



یادداشت هفته | ۲

مروری بر یکی از خطرات جدی پیش روی حرکت انقلاب اسلامی

توطئه ارتجاع به دوران وابستگی و ذلت

شهادت هفته

اگر فداکاری شهیدان نبود، دشمن بر کشور مسلط می‌شد

این شماره تقدیم می‌شود به روح مطهر شهید مدافع حرم مرتضی مسیب زاده

جمهوری اسلامی بدون تردید مدیون شهدا و خانواده‌های آنها است. اگر شهیدان نبودند و فداکاری و جانبازی نمی‌کردند تا امنی و تسلط دشمن و ناپسامانی آن چنان کشور را می‌انباشت که هیچ‌کس از عهده‌ی علاج آن بر نمی‌آمد. آن کسی که نگذاشته است کشور به آن وضعیت دچار بشود، همین جوان‌های شما هستند. حالا گاهی میدان جنگ، غرب کشور و خوزستان است که با حکومت بعثی صدام می‌جنگند؛ گاهی هم در عراق و سوریه با داعش می‌جنگند؛ گاهی هم با ضدانقلاب... ● ۱۳۹۷/۱۲/۲۲



مروری بر یکی از خطرات جدی پیش روی حرکت انقلاب اسلامی

توطئه ارتجاع به دوران وابستگی و ذلت

■ الگوی نوو جذاب

انقلاب اسلامی ایران از همان روزهای نخست خود که با رأی مردم موفق به نظام سازی اسلامی شد تا همین امروز مسیر پرفراز و نشیبی را طی کرده است؛ مسیری که همواره با فشارها و کارشکنی‌های دشمنان همراه بوده است. بلوک غرب و شرق برای توقف ایران با تمام قوا همراه شدند تا مسیر پیشرفت انقلاب اسلامی را گند کنند تا مبادا انقلاب اسلامی به عنوان یک الگوی جدید در جهان مورد توجه قرار گیرد؛ الگویی نو و بدون وابستگی به قدرت‌های بیگانه، متکی به ملت و داعیه دار حفظ استقلال که برای جهانیان خصوصاً مسلمانان دنیا جذابیت دارد. (قطعاً امروز جمهوری اسلامی برای بسیاری از ملت‌ها یک نمونه جذاب است. البته تبلیغات ما تبلیغات محدودی است، دیگران هم علیه ما خیلی تبلیغات می‌کنند؛ یعنی آن تبلیغاتی که علیه جمهوری اسلامی می‌شود، چند برابر تبلیغات خود ماست؛ بنابراین، خیلی از ملت‌ها و از کشورهای اطلاع ندارند. بحمد الله جمهوری اسلامی [برای] آن‌هایی که مرتبط اند، مطلع اند، می‌دانند، یک نمونه جذابی است.) ● ۱۴۰۱/۱/۲۳

انقلاب اسلامی که بر پایه هدایت‌های فکری و معنوی امام خمینی قدس سره و با اتکاء به همت و عزم و تلاش مردم مؤمن و انقلابی ایران رقم خورد، انقلابی بود که توانست به سلطه بی‌پایان آمریکا در کشور ایران پایان دهد و منابع و منافع ایران را به معنای واقعی ملی در اختیار ملت قرار دهد؛ انقلابی که به اذعان اندیشمندان علوم اجتماعی و علوم سیاسی تغییر شگرفی در منطقه و جهان ایجاد کرد و فصل جدیدی در روابط سیاسی و هم‌گرایی کشورهای مستقل ایجاد کرد؛ انقلابی که توانست ارزش‌هایی همچون اعتماد به نفس ملی را ایجاد کرده و با اتکاء به هویت ملی و دینی ایرانیان، جلوه‌های خودباوری را در عرصه‌های گوناگون پیشرفت ملی به روشنی نشان دهد؛ انقلابی که خوداتکایی و انگیزه معنوی را به ابزارها و روش‌های مرسوم دنیا اضافه کرد و توانی استثنائی برای حرکت و پیشرفت ایران اسلامی ایجاد کرد. در مجموع، می‌توان گفت انقلاب اسلامی ملت ایران الگویی جدید از توان شدن محاسبات مادی و اتکاء به عناصر معنوی در نظام سازی و حکمرانی را پیش روی جهان قرار داد. (فکر مردم سالاری همراه با معنویت و دین یک فکر نو در دنیای امروز است. تصور نشود که فکر گرایش به معنویت یک امر قدیمی و ارتجاعی و به قول آقایان دمه‌شده و مانند این حرف‌هاست؛ نه خیر، امروز دنیا به خاطر خلأ معنوی در تلاطم است.) ● ۱۳۹۵/۳/۲۹

■ دشنامی به نام ارتجاع!

حقیقت این است که با پیروزی انقلاب اسلامی، ایران که روزی به نیابت از آمریکا، ژاندارم منطقه و پایگاهی برای تأمین منافع سلطه‌گران و

مستکبران بود به کشوری با مختصات ایستادگی برابر زیاده خواهی‌های دولت آمریکا تبدیل شد. با تسخیر لانه جاسوسی، هیمنه پوشالی رأس استکبار جهانی فروریخت و برای آن‌ها که در خاک ایران به دنبال «کاپیتولاسیون» بودند، حالا به اندازه یک سفارتخانه هم جایی نبود. طبیعی است که این ضربات برای دولت‌های استعمارگر به خصوص دولت آمریکا، تحمل‌ناپذیر باشد و تمام تلاش خود را برای برگرداندن ملت ایران به دوران گذشته استعماری به کار ببندند. هراس افکنی علیه انقلاب اسلامی با ترفند‌های عملیات روانی و اتهام‌زنی به ایران اسلامی با عناوینی همچون مرتجع، بنیادگرا، واپس‌گرا... از جمله اقداماتی است که همواره در دستور کار رسانه‌های غربی بوده است. تربیون‌های جنگ روانی دشمنان همواره تلاش کرده‌اند چهره جمهوری اسلامی را در مقابل مردم سایر کشورها تیره و تار نشان دهند تا به این وسیله نفوذ معنوی و الگوسازی انقلاب اسلامی ایران را گند کنند؛ بنابراین، «بسیار طبیعی و بدیهی است که آمریکا و دیگر دولت‌های جبهه استکبار و همه دارو دسته خبری و تبلیغی و رسانه‌های دست‌نشانده آنان ناگزیر باشند که تمام همّت خود را به تحریف حقایق ایران و انحراف افکار عمومی جهان مصروف بکنند و گاه به نام حقوق بشر و گاه با تهمت نقض آزادی و گاه به دشنام ارتجاع و واپس‌گرایی و امثال آن، ملت شجاع و آگاه و آزاده ایران و نظام مترقی و انقلابی جمهوری اسلامی و مسئولان صالح و لایق آن را مورد اتهام قرار دهند و نفرت عمومی ملت ایران از سلطه‌گران مستکبر و خبیث مخصوصاً شیطان بزرگ را بدین گونه تلاقی کنند.» ● ۱۳۶۹/۳/۱۰

تصویرسازی دروغین از گذشته ایران، بزک‌پهلوی، سرپوش‌گذاشتن برگزیده‌ها، پراز وابستگی و ذلت حاکمان دیکتاتور کشور، وارونه‌نمایی حقایق و دستاوردهای نظام اسلامی، بدبین کردن جوانان به ارزش‌های انقلاب اسلامی و تضعیف فرهنگ اسلامی و ارزش‌های دینی، از اقداماتی است که هدف نهایی آن توقف حرکت انقلابی ملت ایران و تسلیم شدن مردم و مسئولان در مقابل زیاده خواهی‌هاست؛ روندی که در نهایت مایوس شدن مردم و مسئولان از تحقق آرمان‌ها، بدبینی به ارزش‌های ناب انقلابی و بازگشت به دوران منحط گذشته را نتیجه دهد. این بازگشت و ارتجاع در واقع بازگشت به فرهنگ منحط غربی است که با تکنیک‌های رسانه‌ای تزئین و آرایش شده، اما ذات آن بی‌هویتی و حل شدن در هاضمه فرهنگ آمریکایی، وابستگی و عقب‌ماندگی سیاسی و امنیتی و اقتصادی است.

■ مرتجع کیست؟

در همین فضا است که رهبر انقلاب اسلامی نسبت به نفوذ ارتجاع هشدار می‌دهند: «نگذارید رده‌های

ارتجاع در کشور نفوذ کنند و جاگیر بشوند... مرتجع آن کسی است که در سیاست و سبک زندگی، تابع سیاست و سبک زندگی غربی است؛ این مرتجع است. این [وضع] در کشور ما بود؛ در دوران حاکمیت فاسد و وابسته پهلوی، سبک زندگی غربی در کشور بود، انقلاب آمد آن را پس زد؛ هر کس به آن برگردد مرتجع است. ممکن است این شخصی که مرتجع است تی شرت و شلوار لری و پاپیون و اودکلن فرانسوی هم بزند، اما مرتجع است. هر کسی که به سمت زندگی و فرهنگ و سبک زندگی غربی برود، او مرتجع است.» ● ۱۴۰۱/۳/۱۴

مرتجع می‌تواند با ژست روشن فکری وارد شود و ما را یک قرن به عقب برگرداند؛ (آن کسانی که امروز در کسوت روشن فکری چه عمامه به سر به اصطلاح روشن فکر، چه غیر عمامه به سر روشن فکر، درباره جدایی دین از سیاست می‌گویند و می‌نویسند این برگشت به قبل از صد سال قبل است. این برگشت به آن دورانی است که کشورهای اسلامی یک سره در خواب غفلت بودند و هر فکری، هر موج فکری که از غرب و از اروپا می‌آمد بی‌قید و شرط آن را قبول می‌کردند.) ● ۱۳۸۰/۶/۱۹
البنه مرتجعین برای رسیدن به اهداف خود، گاهی پشت الفاظ زیبا مخفی می‌شوند و از مفاهیم و نظریات شبه علمی بهره می‌گیرند؛ نظریاتی که چیزی به جز صاف کردن جاده برای قدری و سلطه طلبی بیشتر آمریکا و غرب نیست؛ (امروز تئوریسین‌ها و تبلیغاتچی‌های غربی درصدند خط ارتجاع به غرب - خط برگشت به همان تحمیل‌پذیری غربی - را دوباره برگردانند. تحت عنوان یک تئوری شبه روشن فکرنه و یک حرف نو؛ تئوری جهانی شدن و تئوری تغییرگفتن. می‌گویند دانشجوی این دوره دیگر نمی‌تواند دانشجوی دوران ضد استعماری باشد... گفتمان جدید دانشجویی عبارت است از گفتمان جهانی، جهانی شدن، واقع بینی و پیوستن به نظم نوین جهانی؛ یعنی سیاهی لشکر آمریکا شدن!) ● ۱۳۷۹/۱۲/۹

■ تلاش انقلابی علیه حرکت ارتجاعی

با چنین پیش زمینه‌ای، عموم مردم خصوصاً جوانان انقلابی باید بصیر و هوشیار باشند و در رابطه با بی تفاوت کردن مردم نسبت به ارزش‌های اسلامی و اهداف ملی و انقلابی، حساسیت به خرج داده و از راه روشن و ماندگار حضرت امام رحمه الله علیه و انقلاب اسلامی با صراحت و قاطعیت، دفاع کنند؛ (چرا که ما داریم در دامنه حرکت می‌کنیم. ما هنوز به قله نرسیده‌ایم؛ با آن فاصله داریم. آن روزی که ملت ایران به قله برسد، دشمنی‌ها تمام خواهد شد. آن روزی که ملت ایران به قله برسد، معارضه‌های خباثت‌آلود به پایان خواهد رسید. ما تا آن روز فاصله داریم. حرکت را باید بی وقفه ادامه دهیم.) ● ۱۳۹۱/۳/۱۴

ذکر خدا به ما کمک میکند بتوانیم بن بست‌ها را باز کنیم

يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا اذْكُرُوا اللَّهَ ذِكْرًا كَثِيرًا* وَشُحُوهُ بُكْرَةً وَ أَصِيلاً* هُوَ الَّذِي يُصَلِّيْ عَلَيْكُمْ وَمَلَائِكَتُهُ ﴿١٥﴾ [ميفرمايد] شما ذکر خدا بگويد، خدای متعال هم بر شما صلوات میفرستد، به شما درود میگوید؛ هم خود ذات اقدس الهی، هم ملائکه‌ی او به شما مؤمنین درود میگویند. و بدانیم که ذکر خدا، یاد خدا را هنما است، راه‌گشا است، دست‌گیر است، میتواند ما را قادر بر گره‌گشایی کند؛ گره زیاد داریم و دست قدرت و پنجه‌ی توانایی خود ما انسانها است که باید این گره‌ها را باز کند اما این قدرت را، این توانایی را خدا به ما میدهد. ذکر خدا به ما کمک میکند که بتوانیم بن بست‌ها را باز کنیم و راه‌ها را بگشاییم. ● ۱۳۹۵/۲/۸
۱. سوره احزاب، آیه ۴۱ و ۴۲ و ۴۳

درس اخلاق

زندگی ابدی سعادت‌مندانه نیازمند تربیت است

خدای متعال بشر را طوری آفریده است که به تربیت احتیاج دارد. هم از بیرون باید او را تربیت کنند، هم از درون خودش باید خودش را تربیت کند. در مقوله مسائل معنوی، این تربیت، یکی تربیت فکر و قوای عقلانی اوست که محل این تربیت، تعلیم است و یکی تربیت نفس و قوای روحی و قوه غضبیه و شهویه اوست که نام این تربیت، تزکیه است. اگر انسان تعلیم درست و تزکیه درست شود، همان ماده مستعدی است که در کارخانه مناسبی شکل مطلوب خود را پیدا کرده و به کمال رسیده است. هم در این نشئه وجود او منشأ برکت و خیر و مایه آبادی جهان و آبادی دل‌های انسانهاست، هم وقتی وارد نشئه دیگر شد و به عالم آخرت قدم گذارد، سرنوشت او همان سرنوشتی است که همه انسانها از اوّل تا امروز مشتاق آن بوده‌اند؛ یعنی نجات، زندگی ابدی سعادت‌مندانه و بهشت. لذا انبیاء اوّل تا نپی مکرم خاتم (صلی الله علیه و آله سلم)، هدف خود را تعلیم و تزکیه معین کرده‌اند. ● ۱۳۷۶/۶/۱۲

خطبه‌های انقلاب

بصیر باشید و دچار خطای تحلیل نشوید

سعی کنیم در تحلیل‌ها مان، در شناخت حوادث، دچار خطا و اشتباه نشویم. بدانیم که آمریکا و صهیونیسم دشمنان امت اسلامی‌اند؛ سردمداران رژیم‌های جبار، دشمنان امت اسلامی‌اند. اگر دیدیم در یک جایی آنها در یک جهت قرار گرفتند، بدانیم که آن جهت، جهت باطلی است، جهت غلطی است؛ دچار خطای در تحلیل نشویم. آنها هرگز برای ملت‌های مسلمان دل نمی‌سوزانند؛ هر چه بتوانند، تخریب میکنند و در روندها اخلال میکنند... باید همه‌ی ما بیدار باشیم، بصیر باشیم، چشم‌هامان را باز کنیم، دچار خطای تحلیل نشویم. ● ۱۳۹۱/۵/۲۹

ادامه از صفحه ۱

مرجعین عبری و عربی را نقش بر آب کرد. در واقع، حمایت جمهوری اسلامی از گروه‌های مقاومت ام از شیعه و سنی که به آرمان فلسطین متعهدند، امنیت ملی ما را در مقابل سیاست توسعه طلبانه و تجاوزگرانه آمریکا و اسرائیل کیلومترها دورتر از مرزهای رسمی مان تأمین کرده است.

در نمونه‌ای دیگر، هنگامی که در پی تحریم‌های آمریکا، مردم ایران تحت فشار شدید سیاسی و اقتصادی قرار گرفته بودند، ونزولاً- دیگری کشوری که مواضع ضد آمریکایی و ضد صهیونیستی اش او را به ایران نزدیک کرده بود- وارد میدان شد. این کشور در مجامع بین‌المللی در کنار دیگر کشورهای مسلمان که مورد حمایت جمهوری اسلامی ایران قرار دارند، در برابر زیاده‌خواهی‌های آمریکا، در کنار ایران قرار گرفته است. فروش محموله‌های نفت به این کشور علاوه بر آنکه موجب امتداد عمق ما در آمریکای لاتین شد، نوعی فرصت و منفعت اقتصادی هم برای کشور و ملت به ارمغان آورد. این مهم در شرایطی بود که به دلیل فشارهای آمریکا و متحدان غربی اش، ایران با محدودیت‌های جدی و بی‌سابقه برای صادرات نفتی و کسب درآمد ارزی روبه‌رو بود. این ثمرات و موفقیت‌ها در تجربه عینی و ملموس ثابت کرده «مقاومت قدر و منزلت و لیاقت یک ملت و کشور و رهبران آن کشور را ارتقا می‌دهد». ● ۱۴۰۱/۳/۳

جمهوری اسلامی ایران در عمل نشان داده که همواره در امتداد گفتمان مقاومت پای کار حمایت از کشورهای مسلمان، ملت‌های ستمدیده و گروه‌های آزادی‌بخش و مبارز ضد استکباری و ضد صهیونیستی ایستاده است. این همان سیاست راهبردی‌ای است که بار دیگر رهبر انقلاب در دیدار اخیر با رئیس‌جمهور ونزولاً بر آن تأکید ویژه‌ای کردند: «جمهوری اسلامی ایران نشان داده است که در مواقع خطر، خطر می‌کند و دست دوستان خود را می‌گیرد». ● ۱۴۰۱/۳/۳

البته این موضوع در فرجام آن‌هایی که در نقطه مقابل این رویکرد، بر روی دیوار آمریکا و غربی‌ها، یادگاری نوشتند از محمد رضا پهلوی، قذافی، حسنی مبارک و صدام تا برخی ولیعهد‌های جوان که آمریکا آنان را گاو شیرده توصیف کرده، نمایان است: «نوکری کسی مثل حسنی مبارک نسبت به آمریکا، نتوانست یک قدم مصر را به سمت شکوفایی پیش ببرد. یعنی آمریکایی‌ها به خاطر این نوکری، پادشاه هم ندادند». ● ۱۳۸۹/۱۱/۱۵
«رژیم پهلوی در مقابل آمریکا تسلیم بود- خیلی اوقات هم ناراحت و ناراضی بودند، اما تسلیم بودند، می‌ترسیدند- هم نفت می‌داد، هم پول می‌داد، هم باج می‌داد، هم توسری می‌خورد! امروز دولت سعودی هم همین جور است؛ هم پول می‌دهد، هم دلار می‌دهد، هم بر طبق خواست آمریکا موضع‌گیری می‌کند، هم توهمین می‌شنود؛ به او می‌گویند «گاو شیرده»! هزینه‌های سازش، هزینه تسلیم، هزینه عدم مقاومت، از هزینه مقاومت به مراتب بیشتر است؛ هزینه مادی هم دارد، هزینه معنوی هم دارد». ● ۱۳۹۸/۳/۱۴

سرمایه‌داری و کمونیزم در جهان هستیم. ما تصمیم گرفته‌ایم به لطف و عنایت خداوند بزرگ، نظام‌هایی را که بر این سه پایه استوار گردیده‌اند نابود کنیم و نظام اسلام رسول الله ﷺ را در جهان استکبار ترویج نماییم. دیر یا زود ملت‌های دربند شاهد آن خواهند بود. ما با تمام وجود از گسترش باج‌خواهی و مصونیت کارگزاران آمریکایی، حتی اگر با مبارزه قهرآمیز هم شده باشد، جلوگیری می‌کنیم. ● ۱۳۹۰/۴/۲۹
امام خمینی در سال‌های بعد هم با قوت توسط حضرت آیت‌الله خامنه‌ای ادامه پیدا کرد: «صریح می‌گوییم. مادر قضایای صدمت با اسرائیل دخالت کردیم؛ نتیجه اش هم پیروزی جنگ سی‌وسه روزه و پیروزی جنگ بیست و دو روزه بود. بعد از این هم هر جا هر ملتی، هر گروهی با رژیم صهیونیستی مبارزه و مقابله کند، ما پشت سرش هستیم و کمکش می‌کنیم و هیچ ابایی هم از گفتن این حرف نداریم. این حقیقت و واقعیت است». ● ۱۳۹۰/۱۱/۱۴
حضور در صحنه دفاع از مسلمانان بوسنی در دهه ۷۰، سردست گرفتن آرمان فلسطین و حمایت از جبهه مقاومت در فلسطین و لبنان علیه دشمن اشغالگر صهیونیستی، دفاع از سوریه به عنوان عقبه مقاومت در منطقه در برابر فشارهای رژیم صهیونیستی و فتنه‌های یک دهه اخیر که در پی براندازی و تجزیه این کشور بودند، حمایت از ملت و حاکمیت عراق در برابر فتنه انگیزی‌های تکفیری‌ها و حامیان غربی‌شان، حمایت از ملت‌های مستقل و مستضعف و آزادی‌خواه منطقه مانند مردم یمن و در نهایت هم بسط و گسترش و حمایت از هر دولت و ملت آزاده در دنیا که در دوگانه استکبار و استضعاف، علیه نظام سلطه با جمهوری اسلامی ایران هم‌اروگاه محسوب می‌شوند، جلوه‌هایی از تحقق این آرمان انقلابی طی این سال‌ها بوده است.

سیاستی در خدمت تأمین منافع ملی

اما نکته مهم و اصولی اینک این اقدامات صرفاً برخاسته از یک موضع ایدئولوژیک نیست و برای ملت ایران و نظام اسلامی نتایج و دستاوردهای عینی مشخصی به بار آورده و در جهت تأمین منافع ملی و امنیت ملی ایران ثمربخش بوده است. فارغ از مسئولیت مکتبی و دینی، تجربه انقلاب اسلامی به روشنی نشان داده که هزینه مقاومت در برابر زیاده‌طلبی و سلطه‌طلبی دشمن برای هر ملت و دولتی که سودای استقلال در سر دارد به مراتب کمتر از سازش با نظام سلطه است. حمایت علنی، رسمی و صریح جمهوری اسلامی ایران از ملت‌های عراق و سوریه و رشادت‌هایی که حاج قاسم سلیمانی در بسیج مردم علیه داعش و دخالت آمریکایی‌ها ایجاد کرد، علاوه بر ادای تکلیف دینی و اسلامی، موجب خشکاندن فتنه‌ای شد که در صورت قدرت گرفتن می‌توانست تهدیدهای جدی علیه منافع ملی میلیون‌ها ایرانی ایجاد کند؛ محور مقاومت این بار نه در مرز ایران یا در همدان و کرمانشاه که در کیلومترها آن طرف‌تر، نقشه



مسلمین باهم (بید واحد) بشوند

خداوند همه تان را توفیق بدهد همه مسلمین را توفیق بدهد که با هم «بید واحد» بشوند و خصوصاً ملت ایران را توفیق بدهد و این نهادهایی که هستند و در دولت و در مجلس و در سایر جاها، به اینها توفیق بدهد که با هم تفاهم کنند و با هم باشند تا اینکه این ملت آسیب نبیند. به خود باشند، برای خدا قیام کنند، برای خدا آرام باشند، برای خدا به هم نپزند، برای خدا این نگویند که توطئه بر علیه من است، آن یکی بگوید توطئه بر علیه من هست. افراد قابل نیستند که امریکا توطئه کند به ضد این آدم، یا توطئه کند به ضد آن آدم. امریکامی فهمد چه هست، امریکابه ضد اسلام است. او از اسلام صدمه خورده است، نه از افراد، نه از فرد؛ او از اسلام سیلی خورده است، او از ملتی که می گوید «اسلام» سیلی خورده است. ● ۱۳۵۹/۵/۱۵

تبلیغ، رساندن حقایق به اذهان و دل‌های مخاطبان است

مسأله تبلیغ، یکی از مسائل اساسی در حیات اجتماعی است و مخصوص یک دوره نیست. تبلیغ که از آن در قرآن به «بلاغ»، «بیان»، «تبیین» و از این قبیل تعبیر شده است، یکی از وظایف مقدّس، وظیفه انبیا، وظیفه علما، وظیفه متفکران و دانایان و مصلحان است. تبلیغ، یعنی رساندن. رساندن چه؟ رساندن آن حقایقی به اذهان و دل‌های مخاطبان که بدون آن، دچار خسارت خواهند شد. این است که ارزش تبلیغ را بالا می برد. تبلیغ، یک جنبه انسانی دارد. تبلیغی که اسلام به آن امر میکند و علمای اسلام و روحانیت شیعه، در طول تاریخ به آن پایبند بوده اند، وظیفه‌ای است که هم جنبه الهی دارد - «التبیین للّئاس و لاتکتمونه» - هم جنبه انسانی دارد؛ چون دستگیری از دلها و ذهنها و انسانهایی است که دچار عدم علم، دچار شک و دچار جهالتند. به این وظیفه، باید با این چشم نگاه کرد. ● ۱۳۷۷/۲/۲

یک تیرماه، روز تبلیغ و اطلاع رسانی دینی گرامی باد



تصویری از شهید مصطفی چمران در کنار آیت الله خامنه‌ای

شهید چمران الگوی مناسب تربیت دانشجویان

این پیشنهادی هم که درباره‌ی نامگذاری روز شهادت شهید چمران به نام روز «بسیج اساتید» و «اساتید بسیجی» ذکر شد، به نظر پیشنهاد معنی دار و پرمغزی است. مرحوم شهید چمران حقاً یک نمونه و مظهری بود از آن چیزی که انسان دوست میدارد تربیت جوانان ما و دانشجویان ما به آن سمت حرکت بکند. ● ۱۳۸۹/۴/۲

عدالت را در جامعه محقق کنید

مهمترین وظیفه‌ی مسؤولان کشور این است که در جامعه عدالت را معنا بخشند تا مردم عدالت را احساس کنند؛ عدالت در قانون، عدالت در قضا، عدالت در تقسیم منابع حیاتی کشور، عدالت در برخورداریها و دسترس‌های همه‌ی افراد به امکانات کشور، کشور ما امکانات زیادی دارد؛ این امکانات میتواند یک جامعه‌ی مرفه و پیشرفته و توسعه یافته را برای ملت ایران ایجاد کند؛ منتها شرط اصلی این است که در استفاده‌ی از این منابع، عدالت رعایت شود. نظام جمهوری اسلامی پرچم عدالت را بلند کرده است؛ مردم هم مجذوب همین شعار بسیار مهم و اساسی هستند. ● ۱۳۸۴/۲/۱۸

محصول کار کارگر ایرانی ترویج شود

یکی از چیزهایی که موجب میشود که حرکت کارگری حرکت موفقی باشد، ترویج محصول کار کارگر ایرانی است. یکی از چیزهایی که برای موفقیت کارگر در ایجاد کار مناسب لازم است، سلامت محیط کار است؛ یکی از چیزهایی که لازم است، افزایش سهم دستمزد در هزینه‌ی تولید است. این ممکن است جوری برنامه ریزی بشود که به کارفرما هم هیچ صدمه‌ای نزنند؛ از هزینه‌های اضافی و زائد کاسته بشود و به سهم دستمزد کارگر افزوده بشود؛ اگر این انجام بگیرد، کارگر تشویق میشود، روشهای درستی وجود دارد؛ بعضی‌ها در دنیا هم اینها را تجربه کرده اند. خوشبختانه مسئولین ما واقعاً میخواهند خدمت کنند. ما میتوانیم با نیروی ایمان و شوق و علاقه‌ای که وجود دارد این روشها را پیدا کنیم؛ میتوانیم در این زمینه‌ها کار کنیم. ● ۱۳۹۵/۲/۱۸

ابلاغ سلام و دعای رهبر انقلاب به راوی ژاپنی کتاب «مهاجر سرزمین آفتاب»

معاون دفتر مقام معظم رهبری و نمایندگان دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت الله العظمی خامنه‌ای چهارشنبه ۲۵ خرداد، با حضور در بیمارستان خاتم الانبیاء (ص) تهران ضمن عیادت از خانم سبا بابایی (کونیکو یامامورا) مادر شهید ژاپنی دفاع مقدس، سلام و دعای رهبر انقلاب را به ایشان ابلاغ کردند. در این ملاقات، حجت الاسلام والمسلمین محمد محمدیان معاون دفتر مقام معظم رهبری ضمن اهدای چفیه معظم له به این بانوی فدایا و انقلابی و ابلاغ سلام حضرت آیت الله خامنه‌ای به وی اظهار داشت: «حضرت آقا به شما سلام رسانند و برای سلامتی شما که عمر خود را در مسیر اسلام و انقلاب صرف نموده‌اید، دعا کردند.»

وی همچنین با بیان اینکه اخیراً رهبر انقلاب کتاب خاطرات خانم بابایی را مطالعه کرده و ضمن تحسین کتاب، تقریظی هم بر آن نوشته‌اند، از انتشار این تقریظ خبر داد.

حکم وضو با وجود موی مصنوعی

سؤال: آیا غسل و وضوی کسی که جلوی سرش موی مصنوعی گذاشته است، اشکال دارد؟

جواب: اگر موی مصنوعی به صورت کلاه گیس باشد، باید برای غسل و وضو برداشته شود؛ ولی اگر مو بر پوست سر کاشته شده و مانع رسیدن آب به پوست سر باشد و برداشتن آن ممکن نباشد (یا مستلزم ضرری یا مشقت غیر قابل تحمل باشد)، باید غسل و وضوی جبیره‌ای انجام شده و بنا بر احتیاط، تیغ نیز انجام شود.